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*1 NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE  SAO BERNARDO DO CAVPO* -

29 UNI DADE ORCAMENTARI A - | NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNCI PI O DE
SAO BERNARDO DO CAMPO
290 UN DADE EXECUTORA - GABI NETE DO DI RETOR SUPERI NTENDENTE
CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO
DE DESPESA

DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.90 APL| CACCES DI RETAS

3.90. 14 DARIAS - CVIL 90. 000

3.90. 30 MATERI AL DE CONSUMO 150. 000

3.90. 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1. 573. 000

3.90. 40 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E 860. 000

COMUNI CACAO - PESSQA JURI DI CA

DESPESAS DE CAPI TAL

4 | NVESTI MENTOS

4.90 APLI CACCES DI RETAS

.4.90. 52 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE 104. 000
RESERVA DE CONTI NGENCI A

9 RESERVA DE CONTI NGENCI A

9.99 A DEFINIR

9.99.99 RESERVA DE CONTI NGENCI A 160. 868. 000

365 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -

MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
2.673.000

2.673.000
104. 000

104. 000
160. 868. 000

160. 868. 000

TOTAL UNI DADE EXECUTCRA

2022

CATEGORI A
ECONOM CA

2.673.000

104. 000

160. 868. 000

163. 645. 000
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*1 NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE  SAO BERNARDO DO CAVPO* -
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UNI DADE ORCAMENTARI A -
UNI DADE EXECUTCRA - DEPARTAMENTO PREVI DENCI ARI O

SAO BERNARDO DO CAMPO

ESPECI FI CACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APL| CACCES DI RETAS

APOSENTADORI AS
REFORNMAS

PENSCES DO RPPS E DO M LI TAR

OUTROS BENEFI Cl OS PREVI DENCI ARI OS DO
SERVI DOR QU DO M LI TAR

SENTENCAS JUDI Cl AI' S
| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES TRABALHI STAS
JURGCS E ENCARGOS DA DI VI DA
APL| CACCES DI RETAS
JURGCS SCBRE A DI VI DA POR CONTRATO

OQUTROS ENCARGOS SOBRE A DI VI DA POR
CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLI CACCES DI RETAS

OUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA
JURI DI CA

| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES
DESPESAS DE CAPI TAL
AMORTI ZACAO DA Dl VI DA
APL| CACCES DI RETAS
PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO

| NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNCI PI O DE

ELEMENTO
DE DESPESA

503. 825.

101. 695.
80.

3. 100.
235.

100.
100.

200.

250.

100.

000

000
000

000
000

000
000

000

000

000

366 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -

MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
608. 935. 000

608. 935. 000
200. 000

200. 000
450. 000

450. 000
100. 000

100. 000

TOTAL UNI DADE EXECUTCRA

2022

CATEGORI A
ECONOM CA

609. 585. 000

100. 000

609. 685. 000
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29 UNI DADE ORCAMENTARI A - | NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNCI PI O DE

SAO BERNARDO DO CAMPO

292 UN DADE EXECUTORA - DEPARTAMENTO ADM NI STRATI VO E FI NANCEI RO
CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO
DE DESPESA

DESPESAS CORRENTES

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
1.90 APL| CACCES DI RETAS
1. 90. 05 OQUTROS BENEFI CI OS PREVI DENCI ARl GS DO
SERVI DOR QU DO M LI TAR
. 1. 90. 07 CONTRI BU CAO A ENTI DADES FECHADAS DE
PREVI DENCI A
.1.90.11 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL
Cl VI L
. 1. 90. 13 OBRI GACCES PATRONAI S
. 1. 90. 16 OUTRAS DESPESAS VARI AVEI S PESSOAL CI VI L
1.91 APLI CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS
1.91.13 OBRI GACCES PATRONAI S
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.90 APL| CACCES DI RETAS
3.90.08 QUTROS BENEFI CI OS ASSI STENCI Al S DO
SERVI DOR E DO M LI TAR
. 3. 90. 36 OQUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA
FI SI CA
.3.90. 39 QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCOA
JURI DI CA
3. 90. 46 AUXI LI O ALI MENTACAO
3. 90. 47 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
3. 90. 49 AUXI LI O TRANSPORTE
3.91 APLI CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGACS
.3.91. 39 QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCOA
JURI DI CA

*1 NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE  SAO BERNARDO DO CAVPO* -

10.

50.

2.989.

160.
52.

758.

30.

70.

140.

60.
1. 843.
30.

94.

000

000

000

000
000

000

000

000

000

000
000
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367 -

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O -
MODAL | DADE GRUPO DE
DE APLI CACAO NATUREZA
4.019. 000
3. 261. 000
758. 000
2.267.000
2.173. 000
94. 000

TOTAL UNI DADE EXECUTCRA

2022

CATEGORI A
ECONOM CA

6. 286. 000

6. 286. 000



29 UNI DADE ORCAMENTARI A - | NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNCI PI O DE NATUREZA DA DESPESA

SAO BERNARDO DO CAMPO EXERCI CI O - 2022
293 UN DADE EXECUTORA - DEPARTAMENTO JURI DI CO PREVI DENCI ARI O
CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO MODAL | DADE GRUPO DE CATEGORI A
DE DESPESA DE APLI CACAO NATUREZA ECONOM CA
3 DESPESAS CORRENTES 72.000
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 72.000
3.3.90 APL| CACCES DI RETAS 72.000
3.3.90. 36 QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCOA 72.000
FI SI CA
TOTAL UNI DADE EXECUTORA 72.000
TOTAL UNI DADE ORCAMENTARI A 779.688. 000

| NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE SAO BERNARDO DO CAMPO* - 368 - TOTAL GERAL - 779. 688. 000



